令和７年４月 18 日

各都道府県高等学校体育連盟会長　様

令和７年度全国高等学校総合体育大会

広 島 県 実 行 委 員 会 会 長

鳥 取 県 実 行 委 員 会 会 長

島 根 県 実 行 委 員 会 会 長

岡 山 県 実 行 委 員 会 会 長

山 口 県 実 行 委 員 会 会 長

北 海 道 実 行 委 員 会 会 長

福 島 県 実 行 委 員 会 会 長

和歌山県実行委員会会長

令和７年度全国高等学校総合体育大会競技種目別大会参加申込書様式等の

ダウンロード方法について（通知）

　平素から令和７年度全国高等学校総合体育大会の開催に向けて、格別の御理解と

御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、このたび標記大会の実施要項及び参加申込書等を次のとおり大会公式ホー

ムページに掲載します。

ついては、参加申込書様式等のダウンロード方法を別紙のとおりお知らせします

ので、関係者（各競技専門部委員長・出場校責任者等）に周知いただくとともに、

期限までに手続が完了するよう取りまとめをお願いします。

１　大会公式ホームページ

　　アドレス　https://www.koukousoutai.com/2025soutai/

２　掲載予定期間

(1)　競技種目別大会実施要項　関係　　５月 28 日（水）以降

(2)　大会参加申込書　関係　　　　　　５月 28 日（水）以降

３　その他

　　大会参加申込書の提出により、公益財団法人全国高等学校体育連盟が定める肖

像権取扱規程を承諾するものとなりますので、必ず別添資料を御確認ください。

　　※　上記取扱規定は、大会公式ホームページにも掲載しますので、当該校への

周知もあわせてお願いします。

【問合せ先】
令和７年度全国高等学校総合体育大会広島県実行委員会事務局
（広島県教育委員会豊かな心と身体育成課全国高等学校総合体育大会推進室内）

〒730-0037　広島県広島市中区中町７-41　担当：辻
電　話：082-247-0190
E-mail：kyosoutai@pref.hiroshima.lg.jp

ML-N1
写

参加申込様式等のダウンロード方法　マニュアル

＜例　陸上競技（広島県）＞

 大会公式ホームページアドレス　https://www.koukousoutai.com/2025soutai/

①「競技・会場・日程一覧（実施要項及び

参加申込書等）」をクリックする。

②該当種目の開催県から競技種目名を

クリックする。

③各競技のページから、必要なファイルをダウンロードする。

※必ず自分の PC に保存したうえで、作業してください。

④ファイルによっては、開くためにパスワード

が必要なものがあります。

パスワードは「　2025soutai　」（全て半角）

を入力してください。

ステップ１

ステップ２

ステップ３

ステップ４

別 紙

ファイル名

令和７年度全国高等学校総合体育大会における
個人情報及び肖像権に関わる取扱いについて

公 益 財 団 法 人 全 国 高 等 学 校 体 育 連 盟
令和７年度全国高等学校総合体育大会開催道県実行委員会
（広島県・鳥取県・島根県・岡山県・山口県・北海道・福島県・和歌山県）
令和７年度全国高等学校総合体育大会会場地市町実行委員会

公益財団法人全国高等学校体育連盟、令和７年度全国高等学校総合体育大会開催道県実行委員会（以下「道県実行委員

会」という。）、令和７年度全国高等学校総合体育大会会場地市町実行委員会（以下「会場地市町実行委員会」という。）は、
大会参加申込書等を通じて取得する個人情報及び肖像権の取扱いに関して以下のとおり対応します。

１　参加申込書に記載された個人情報の取扱い
　(1) 大会プログラムに掲載されます。
　(2) 競技会場内でアナウンス等により紹介されることがあります。
　(3) 競技会場内外の掲示板等に掲載されることがあります。
　(4) 組合せ等の内容が大会関連ホームページに掲載されることがあります。
　(5) 氏名・学校名・学年については、報道の正確性を期すため、大会開催前に報道機関に提供することがあります。

２　競技結果（記録）等の取扱い
　(1) 広島県実行委員会が設置する記録センターを通じて公益財団法人全国高等学校体育連盟により公開されます。
　(2) 公益財団法人全国高等学校体育連盟、道県実行委員会及び会場地市町実行委員会又はこれらに認められた報道機関等

により、新聞・雑誌及び関連ホームページ等で公開されることがあります。
　(3) 大会プログラム掲載の個人情報とともに、道県実行委員会及び会場地市町実行委員会が作成する大会報告書（以下

「報告書」という。）に掲載されます。
　(4) 新記録、優勝及び上位入賞結果（記録）等は、次年度以降の大会プログラムに掲載されることがあります。

３　肖像権に関する取扱い
(1) 競技者及び指導者は、本大会の参加申込書の提出により、公益財団法人全国高等学校体育連盟が定めた肖像権の取扱
規程を承諾したものとします。

　(2) 公益財団法人全国高等学校体育連盟、道県実行委員会及び会場地市町実行委員会又はこれらに認められた報道機関等
によって撮影された写真が、新聞・雑誌・報告書及び関連ホームページ等で公開されることがあります。

　(3) 公益財団法人全国高等学校体育連盟、道県実行委員会及び会場地市町実行委員会又はこれらに認められた報道機関等
によって撮影された映像が、中継・録画放映及びインターネットにより配信されることがあります。また、ＤＶＤ等に
編集され、配付されることがあります。

　(4) この他、公益財団法人全国高等学校体育連盟及び道県実行委員会等に許可を受けた写真撮影企業等によって撮影され
た写真等が販売されることがあります。

４　道県実行委員会、会場地市町実行委員会の対応
　(1) 取得した個人情報を前記利用目的以外に使用することはありません。
　(2) 参加申込書の提出により、前記取扱いに関する御承諾をいただいたものとして、対応させていただきます。
　(3) 大会役員、競技役員、運営役員、その他各種委員や補助生徒、道県実行委員会及び会場地市町実行委員会と大会に関

する契約をしている者、大会運営関係者及び会場に来られた観客の皆様につきましては、前記取扱いに関する御承諾を
いただいたものとして対応させていただきます。

　(4) 個人情報等の掲載又は公開等に関しての御質問は、以下の事務局まで御連絡ください。

＜連絡先・問い合わせ先＞

公益財団法人全国高等学校体育連盟事務局　　　０３－６２６８－００２７

令和７年度全国高等学校総合体育大会

広島県実行委員会事務局　　　　　　　　　　０８２－２４７－０１９０

鳥取県実行委員会事務局　　　　　　　　　　０８５７－２６－７９２２

島根県実行委員会事務局　　　　　　　　　　０８５２－２２－５８９４

岡山県実行委員会事務局　　　　　　　　　　０８６－２２６－７５９９

山口県実行委員会事務局　　　　　　　　　　０８３－９３３－４６８３

　　令和７年度国高等学校総合体育大会サッカー競技大会（女子）

北海道実行委員会事務局　　　　　　　　　　０１１－２０６－６８６３

　　令和７年度国高等学校総合体育大会サッカー競技大会（男子）

　　　福島県実行委員会事務局　　　　　　　　　　０２４６－３８－８８２４

全国高等学校総合体育大会ヨット競技大会

　　　和歌山県実行委員会事務局　　　　　　　　　０７３－４４１－２９２７

別 添

 令 7 全国高体連第 52 号

令 和 7 年 5 月 7 日

各都道府県高等学校体育連盟会長 殿

(公財 )全国高体連各専門部長 殿

(公財)全国高等学校体育連盟

会長 鈴 木 康 司

令和 7 年度全国高等学校総合体育大会宿泊に関する規程の遵守について(依頼)

令和 7 年度全国高等学校総合体育大会『開け未来の扉 中国総体 2025』の開催につきまして、各都道府

県高等学校体育連盟および各専門部におかれましては、特段のご協力をいただき心より感謝申し上げます。

さて、全国高等学校総合体育大会の開催に際し、下記のような宿泊の規定がございます。

例年、大会に備えて宿舎の確保に動き、開催都道府県実行委員会の障害になっている学校が見られます。

規程の遵守について各学校へのご指導をお願い申し上げますとともに、参加校への周知方、よろしくお願い

申し上げます。

26 宿泊・弁当     【全国高等学校総合体育大会開催基準要項より】

（１）都道府県の本部役員・選手・監督及び視察員、大会役員、競技役員及び報道員への配宿業務及び弁当調

達業務は、本連盟が統括する配宿担当企業が準備し担当する。なお、エントリーした選手、監督は宿泊・

弁当調達要項に基づき、所定の様式により都道府県高等学校体育連盟会長の責任のもとに期日までに申込

むものとする。

（２）開催地都道府県等実行委員会は本連盟及び配宿担当企業と連携して配宿・弁当調達業務にあたる。業務

分担については別に定める。

（３）宿舎は，本連盟が統括する配宿担当企業と開催地都道府県内旅館組合等で協議の上、選定することとし，

原則として旅館業法上の許可を受けて営業を行うホテル、旅館及び簡易宿泊所（以下「旅館等」という）

の中から選定し、競技種目別大会参加者の宿舎は、可能な限り競技会場地及びその周辺地域の旅館等を確

保するものとする。競技会場地及びその周辺地域の旅館等で大会参加者の収容が困難な場合は、地域の実

情に応じて、公的宿泊施設等を確保するものとする。風紀上、衛生上又は防災上支障があると認められる

宿舎は選定しないものとする。

（４）１人の宿泊に要する広さは、少なくても消防法の定める限度を下回ってはならない。

（５）宿泊料金及び弁当料金は本連盟と配宿担当企業が協議の上、予め開催地都道府県内旅館組合、弁当調達

業者等と協定したものについて、大会開催前年の第２回総体中央委員会に提出する。

13 宿  泊      【全国高等学校総合体育大会競技種目別実施要項より】

 (１) 宿  泊

選手・監督及び引率責任者等（参加申込書に記された者）並びに役員等の宿泊は、下記の申込

方法により「配宿センター」を通じて申し込まなければならない。

開催都道府県等で宿泊の必要のない場合でも、配宿申込書にその理由を記入し提出する。

（２）申込方法

① 申込責任者は、所属長の責任のもとに、配宿センターホームページ内にある宿泊申込様式に必要事項を

入力し申込み登録をする。併せて、その登録内容を「宿泊申込書」としてプリントアウトする。（学校長

印、都道府県高体連会長印の押印必要）

② 申込責任者は、プリントアウトした宿泊申込書及び参加申込書の写しを速やかに各都道府県高等学校体

育連盟競技種目別専門部に提出する。

ML-N1
写